
THV 2023/24

Regionsoberliga gJD Staffel 1
Tabelle und Spielplan

Rang Mannschaft X S U N Tore +/- Punkte
1 HSG Suhl 24 21 1 2 207 : 121 +86 43 : 5
2 HSV Apolda 1990 24 18 1 5 148 : 108 +40 37 : 11
3 JSG Altenburger Land 24 16 0 8 165 : 121 +44 32 : 16
4 HSV Bad Blankenburg 24 9 3 12 157 : 171 -14 21 : 27
5 Post SV Gera 24 10 1 13 154 : 153 +1 21 : 27
6 SV BW Auma 24 3 1 20 67 : 168 -101 7 : 41
7 TSV Eisenberg 24 3 1 20 76 : 132 -56 7 : 41
8 zurückgezogen am 21.09.2023
9 zurückgezogen am 29.08.2023

Spielleiter-Kontaktadresse
Arnold, Robin, Rotahornweg 11, 06188 Landsberg, Tel.:
01736573583, robin.arnold@thv-handball.de

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

23.09.2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

10:00  420302
10:20  420302
10:40  420302
11:00  420302
11:00  420104
11:20  420302
11:20  420104
11:40  420302
11:40  420104
12:00  420104
12:20  420104
12:40  420104

TSV Eisenberg
Post SV Gera
SV BW Auma
Post SV Gera
JSG Altenburger Land
SV BW Auma
HSV Apolda 1990
TSV Eisenberg
HSG Suhl
HSV Apolda 1990
HSG Suhl
JSG Altenburger Land

Post SV Gera
SV BW Auma
TSV Eisenberg
TSV Eisenberg
HSV Apolda 1990
Post SV Gera
HSG Suhl
SV BW Auma
JSG Altenburger Land
JSG Altenburger Land
HSV Apolda 1990
HSG Suhl

4:7
9:2
2:5
4:3
7:4
1:6
6:8
5:4
9:7
8:6
9:6
8:7

Sa. 
 
 
 
 
 

21.10.2023 
 
 
 
 
 

10:00  420405
10:20  420405
10:40  420405
11:00  420405
11:20  420405
11:40  420405

HSV Apolda 1990
SV BW Auma
HSV Bad Blankenburg
SV BW Auma
HSV Bad Blankenburg
HSV Apolda 1990

SV BW Auma
HSV Bad Blankenburg
HSV Apolda 1990
HSV Apolda 1990
SV BW Auma
HSV Bad Blankenburg

5:1
2:7
3:7
3:4
7:7
9:5

So. 
 
 
 
 
 
 
 

29.10.2023 
 
 
 
 
 
 
 

10:00  420105
10:20  420105
10:40  420105
11:00  420105
11:20  420105
11:40  420105
12:05  420105
12:25  420105

Post SV Gera
TSV Eisenberg
JSG Altenburger Land
HSG Suhl
TSV Eisenberg
JSG Altenburger Land
HSG Suhl
JSG Altenburger Land

JSG Altenburger Land
HSG Suhl
Post SV Gera
TSV Eisenberg
Post SV Gera
HSG Suhl
Post SV Gera
TSV Eisenberg

6:4
3:9
5:4
8:4
1:4
5:6
7:5
6:3

Sa. 
 
 
 
 
 

04.11.2023 
 
 
 
 
 

10:00  420801
10:20  420801
10:40  420801
11:00  420801
11:20  420801
11:40  420801

HSG Suhl
Post SV Gera
HSV Bad Blankenburg
Post SV Gera
HSV Bad Blankenburg
HSG Suhl

Post SV Gera
HSV Bad Blankenburg
HSG Suhl
HSG Suhl
Post SV Gera
HSV Bad Blankenburg

7:5
6:13
7:7
6:8
8:7
5:3

nu .Dokument 013, erstellt am 08.01.2026 01:09 | Seite 1 von 4



THV 2023/24

Regionsoberliga gJD Staffel 1
Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
So. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

05.11.2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

11:00  420125
11:20  420125
11:40  420125
12:00  420125
12:20  420125
12:40  420125
13:05  420125
13:25  420125
13:45  420125
14:05  420125
14:25  420125
14:45  420125

SV BW Auma
TSV Eisenberg
JSG Altenburger Land
HSV Apolda 1990
TSV Eisenberg
JSG Altenburger Land
HSV Apolda 1990
JSG Altenburger Land
SV BW Auma
TSV Eisenberg
SV BW Auma
HSV Apolda 1990

JSG Altenburger Land
HSV Apolda 1990
SV BW Auma
TSV Eisenberg
SV BW Auma
HSV Apolda 1990
SV BW Auma
TSV Eisenberg
HSV Apolda 1990
JSG Altenburger Land
TSV Eisenberg
JSG Altenburger Land

2:9
3:6
6:3
10:1
4:4
8:6
11:1
7:3
3:6
5:9
3:5
4:5

Sa. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

11.11.2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

12:00  420801
12:20  420801
12:40  420801
13:00  420801
13:20  420801
13:40  420801
14:05  420801
14:25  420801
14:45  420801
15:05  420801
15:25  420801
15:45  420801

HSG Suhl
Post SV Gera
SV BW Auma
HSV Apolda 1990
Post SV Gera
SV BW Auma
HSV Apolda 1990
SV BW Auma
HSG Suhl
Post SV Gera
HSG Suhl
HSV Apolda 1990

SV BW Auma
HSV Apolda 1990
HSG Suhl
Post SV Gera
HSG Suhl
HSV Apolda 1990
HSG Suhl
Post SV Gera
HSV Apolda 1990
SV BW Auma
Post SV Gera
SV BW Auma

10:2
7:8
1:12
8:6
5:9
0:10
7:11
2:8
9:7
7:5

10:10
7:2

Sa. 
 
 
 
 
 

18.11.2023 
 
 
 
 
 

10:00  420302
10:20  420302
10:40  420302
11:00  420302
11:20  420302
11:40  420302

TSV Eisenberg
JSG Altenburger Land
HSV Bad Blankenburg
JSG Altenburger Land
HSV Bad Blankenburg
TSV Eisenberg

JSG Altenburger Land
HSV Bad Blankenburg
TSV Eisenberg
TSV Eisenberg
JSG Altenburger Land
HSV Bad Blankenburg

3:5
8:9
4:4
4:2
5:8
4:7

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
So. 
 
 
 
 
 

03.12.2023 
 
 
 
 
 

10:00  420204
10:20  420204
10:40  420204
11:00  420204
11:20  420204
11:40  420204

HSV Bad Blankenburg
HSG Suhl
Post SV Gera
HSG Suhl
Post SV Gera
HSV Bad Blankenburg

HSG Suhl
Post SV Gera
HSV Bad Blankenburg
HSV Bad Blankenburg
HSG Suhl
Post SV Gera

4:12
10:6
7:8
7:5
4:9
16:9

Sa. 
 
 
 
 
 

09.12.2023 
 
 
 
 
 

11:00  420125
11:20  420125
11:40  420125
12:00  420125
12:20  420125
12:40  420125

SV BW Auma
HSV Apolda 1990
HSV Bad Blankenburg
HSV Apolda 1990
HSV Bad Blankenburg
SV BW Auma

HSV Apolda 1990
HSV Bad Blankenburg
SV BW Auma
SV BW Auma
HSV Apolda 1990
HSV Bad Blankenburg

0:3
9:6
7:9
8:1
6:12
2:10

So. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

10.12.2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

10:00  420105
10:20  420105
10:40  420105
11:00  420105
11:20  420105
11:40  420105
12:05  420105
12:25  420105
12:45  420105
13:05  420105
13:25  420105
13:45  420105

Post SV Gera
TSV Eisenberg
HSG Suhl
JSG Altenburger Land
TSV Eisenberg
HSG Suhl
JSG Altenburger Land
HSG Suhl
Post SV Gera
TSV Eisenberg
Post SV Gera
JSG Altenburger Land

HSG Suhl
JSG Altenburger Land
Post SV Gera
TSV Eisenberg
Post SV Gera
JSG Altenburger Land
Post SV Gera
TSV Eisenberg
JSG Altenburger Land
HSG Suhl
TSV Eisenberg
HSG Suhl

9:7
4:6
7:5
8:3
8:5
10:8
6:4
9:6
1:9
7:11
7:5
8:8
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THV 2023/24

Regionsoberliga gJD Staffel 1
Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

16.12.2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

10:00  420101
10:20  420101
10:40  420101
11:00  420101
11:20  420101
11:40  420101
12:05  420101
12:25  420101
12:45  420101
13:05  420101
13:25  420101
13:45  420101

JSG Altenburger Land
HSV Apolda 1990
SV BW Auma
TSV Eisenberg
HSV Apolda 1990
SV BW Auma
TSV Eisenberg
SV BW Auma
JSG Altenburger Land
HSV Apolda 1990
JSG Altenburger Land
TSV Eisenberg

SV BW Auma
TSV Eisenberg
JSG Altenburger Land
HSV Apolda 1990
JSG Altenburger Land
TSV Eisenberg
JSG Altenburger Land
HSV Apolda 1990
TSV Eisenberg
SV BW Auma
HSV Apolda 1990
SV BW Auma

6:3
NG
2:9
NH
3:7
NG
NH
3:7
NG
6:5
7:5
NH

So. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

21.01.2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

10:00  420405
10:00  420204
10:20  420204
10:20  420405
10:40  420405
10:40  420204
11:00  420204
11:00  420405
11:20  420204
11:20  420405
11:40  420204
11:40  420405
12:05  420405
12:25  420405
12:45  420405
13:05  420405
13:25  420405
13:45  420405

HSV Apolda 1990
HSV Bad Blankenburg
JSG Altenburger Land
SV BW Auma
Post SV Gera
TSV Eisenberg
JSG Altenburger Land
HSG Suhl
TSV Eisenberg
SV BW Auma
HSV Bad Blankenburg
Post SV Gera
HSG Suhl
Post SV Gera
HSV Apolda 1990
SV BW Auma
HSV Apolda 1990
HSG Suhl

Post SV Gera
JSG Altenburger Land
TSV Eisenberg
HSG Suhl
HSV Apolda 1990
HSV Bad Blankenburg
HSV Bad Blankenburg
SV BW Auma
JSG Altenburger Land
HSV Apolda 1990
TSV Eisenberg
HSG Suhl
HSV Apolda 1990
SV BW Auma
HSG Suhl
Post SV Gera
SV BW Auma
Post SV Gera

8:5
3:9
8:3
1:4
4:4
8:4
9:5
11:1
4:10
5:6
5:4
8:11
8:9
7:1
6:11
3:6
7:1
8:10

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 
 
 
 

03.02.2024 
 
 
 
 
 

10:00  420802
10:20  420802
10:40  420802
11:00  420802
11:20  420802
11:40  420802

HSG Suhl
HSV Apolda 1990
JSG Altenburger Land
HSV Apolda 1990
JSG Altenburger Land
HSG Suhl

HSV Apolda 1990
JSG Altenburger Land
HSG Suhl
HSG Suhl
HSV Apolda 1990
JSG Altenburger Land

12:5
6:5
8:11
7:8
2:5
10:8

So. 
 
 
 
 
 

04.02.2024 
 
 
 
 
 

12:00  420105
12:20  420105
12:40  420105
13:00  420105
13:20  420105
13:40  420105

Post SV Gera
TSV Eisenberg
SV BW Auma
TSV Eisenberg
SV BW Auma
Post SV Gera

TSV Eisenberg
SV BW Auma
Post SV Gera
Post SV Gera
TSV Eisenberg
SV BW Auma

6:1
2:5
6:11
4:5
5:2
10:2

Hallenverzeichnis

420101 Altenburg, Sporthalle "Süd-Ost"
Platanenstraße 4, 04600 Altenburg

420104 Ziegelheim, Wieratalhalle
August-Bebel-Straße 32D, 04603 Nobitz OT Ziegelheim

420105 Gera, Panndorfhalle
Neue Straße 23, 07545 Gera

420125 Auma, Sporthalle Grundschule
Zeulenrodaer Straße 18a, 07955 Auma

420204 Bad Blankenburg, "Guts-Muths"-Sporthalle LSS
Wirbacher Straße 10, 07422 Bad Blankenburg

420302 Eisenberg, Sporthalle Schillergymnasium
Schillerstraße 1, 07607 Eisenberg

420405 Apolda, Sporthalle "Am Sportpark"
Adolf-Aber-Straße 1, 99510 Apolda

420801 Suhl, Sporthalle Wolfsgrube
Wolfsgrube, 98527 Suhl

420802 Suhl, Sporthalle Bruchholzstraße
Otto-Bruchholz-Straße 2, 98527 Suhl
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THV 2023/24

Regionsoberliga gJD Staffel 1
Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Legende

v ... Spiel wurde in/auf genannte/n Halle/Termin verlegt

u ... Spiel wird in/auf noch unbekannte/n Halle/Termin verlegt

h ... Halle wurde geändert

t ... Heimrecht wurde getauscht

NH ... Heimmannschaft nicht angegreten

NG ... Gastmannschaft nicht angetreten

N2 ... Heim- und Gastmannschaft nicht angetreten

WH ... Wertung gegen Heimmannschaft

WG ... Wertung gegen Gastmannschaft

W2 ... Wertung gegen Heim- und Gastmannschaft

U ... Begegnung wurde umgewertet

ZH ... Heimmannschaft zurückgezogen

ZG ... Gastmannschaft zurückgezogen
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